There is also another mandate, dated January 5, 1264-5, to Sir 
EOGEE DE LEYBUEN, the King being still under the control of de 
Montfort, to deliver up WILLIAM DE FEEEAES taken at Northamp-
ton. (Rot. Pat. 49 H. I I I . m. 27 dorso.) 

(33.) "Ibiquevulneratus est strenuus miles ille ROGEEUS DE LEY-
BUEN, et male tractatus." (Henry de Knyghton, apud Twysden, 
2448, 48.) 

(34.) On the Patent Roll there is an enrolment of an acquittance 
to the King of Prance for 134,000 Livres Tournois. Tested at 
Lewes, on the very morning of the battle, "per ipsum Regem, Regem 
Alemannie, Eduardum filium Regis, Henricum filium Regis Ale-
mannie, EOGEEUM DE LEIBUENE, et alios de Concilio Eegis." (Eot. 
Pat. 48 H. III. , m. 13.) 

(35.) The following eight extracts from the Patent Rolls furnish 
abundant evidence that, after the disaster at Lewes, Sir ROGEE DE 
LEIBUEN ioined Roger Mortimer and the Marchers in Wales, and 
there continued, to the very last, prominent among the sturdy main-
tainers of the King's cause. These documents are so extremely valu-
able in illustrating the persevering struggles of the Royalists during 
the year that passed between the defeat at Lewes and the triumph 
at Evesham, their frequent attempts at conferences with the King 
and the Prince, and the unfulfilled agreement that de Clifford, de 
Leyburn, and their party should facilitate peace by voluntary exile to 
Ireland for a year, that I cannot resist inserting them in their 
entirety, especially as Sir EOGEE DB LEYBUEN is always among the 
foremost. 

I t must be remembered that all these Letters Patent were issued 
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by the King, while under the custody and entire control of De Mont-
fort, whose orders in reality they were ; and therefore we are not to 
interpret them as evidence that the Marchers, with Sir ROGEE, were 
in arms against the King, or opposing his mandates. In reality they 
were maintaining his cause against de Montfort. 

I . Mandate to Boger Mortimer, J. de Aldithelegh, ROGER DE LEY-
BUEN, and the other Marchers, to desist from besieging Gilbert de 
Clare's Castle ofHaunley, 6 October, 1264. 

" Rex Rogero de Mortuo Mari, J. de Aldithelegh, R. DE LEYBUEN, 
R. de Clifford, Hamoni Extraneo, Roberto de Turbervill, Hugoni de 
Turbervill, et ceteris commarchionibus et sociis suis, salutem. Cum 
nobis nuper apud Lewes existentibus ad nostram et vestram, prefati 
Rogere Jacobe et Rogere, et aliorum fidelium nostrorum nobiscum 
ibidem existentium deliberationem, et ad pacem nostram in regno 
Anglie conservandam, Eadwardum primogenifcum nostrum, et Hen-
ricum filium Regis Alemannie nepotem nostrum obsides posuerimus, 
sicut vos ipsi plenius nostis, et postmodum ad observationem pacis 
in regno predicto, et ad impediendum adventum alienigenarum in 
regnum predictum, qui cum ingenti navigio regnum nostrum ingredi 
proposuerunt, totis viribus laboravimus efc adhuc laboremus inde-
fesse, ita quod jam benedictus Deus in certam formam pacis consensi-
mus ad dictorum filii et nepotis liberacionem et pacem et tranquil-
litatem regni nostri; vos, ut accepimus, castrum dilecti et fidelis 
nostri Gilberti de Olare Comitis Gloucestrie et Hertfordie, de Haun-
ley, qui ad liberationera dictorum filii et nepotis diligenter institit et 
nobiscum instat, obsed . . ., maneria et alia bona sua in partibus illis 
occupando et devastando, de quo turbafci sumus et non mediocriter 
anxiati. Et quia hujusmodi facta ad deliberacionem eorundem im-
pediunt, et regni nostri turbationem jam sedatam de novo suscitant 
et augmentant; vobis in fide homagio et dilectione quibus nobis te-
nemini mandamus, firmiter injungentes, quatinus sicufc nos honoretn 
nostrum, deliberacionem predictorum filii et nepotis nostri et regni 
nostri tranquillitatem diligitis, et vestram et heredum vestrorum per-
petuam exheredacionem vitare volueritis, visis litteris istis, ab obsi 
dione castri predicti recedatis, prefato comiti maneriis terris aut pos-
sessionibus suis seu hominibus quibuscumque de cetero non inferentes, 
vel ab aliquibus, quantum in vobis est, inferripermittentes molestiam 
dampnum aut gravamen. Scituri quod, si feceritis, vos extunc nos-
tras et regni nostri inimieos reputabimus et a pace nostra penitus 
exclusos. Teste Rege apud Cantuariam, vj die Octobris." (Rot. Pat. 
48 H . I I I . m. 2 dorso.) 

I I . Safe-conduct to Boger de Clifford and ROGEE DE LEYBUEN to 
attend the King, 12th December, 1264. To le in force till 15th De-
cember. 
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" De Conductu.—Rogerus de Clifford cum uno milite et tribus 
scutiferis, ROGEEUS DE LEYBUEN cum uno milite efc tribus scutiferis, 
habent litteras Regis de conductu in veniendo ad Regem ubicumque 
rex fuerit in Anglia, cum rege morando et inde recedendo, duraturas 
usque ad diem Lune proximam post instans festum Sancte Lucie 
Virginis et per totam eandem diem. Teste ut supra [Rege apud 
Persoram, xii die Decembris] per consilium." (Rot. Pat. 49 H. 
I I I . m. 27.) 

III. Safe-conduct to Boger de Clifford and ROGEE DE LEYBUEN 
to confer with Prince JSdward at Kenilworth, 14th December, 1264. 

"De Conductu.—Rex omnibus ballivis et fidelibus suis, ad quos pre-
sentes littere per venerint, salutem. Sciatis quod suscepimus in salvum 
et securum conductum nostrum Rogerum de Mortuo Mari, Rogerum 
de Clifford,et ROGEEUM DE LEYBUEN, in eundo apud Kenylewrth cum 
propria familia sua secum existente, ad loquendum cum EDWAEDO filio 
nostro primogenito, et ad firmandum et complendum conventiones 
sigillis venerabilium patrum W. Wygorniensis et R. Coventrensis et 
Lichfeldensis Episcoporum signatas, proufc prefatus filius noster eis 
manifesto et plenius precipiet et injunget. Et ideo vobis mandamus, 
quod predictos Rogerum et ROGEEUM et Rogerum cum propria fa-
milia sua secum existente, in eundo apud Kenylewrth, sicut predictum 
est, ibidem morando, manuteneatis protegatis efc defendatis, non in-
ferentes eis, aut inferri permittentes, dampnum injuriam molestiam 
aut gravamen. Quod si dictus Edwardus preceperit eisdem Rogero, 
ROGEEO, et Rogero predictas conventiones firmare et eomplere, et ipsi 
hoc facere noluerunt, volumus quod extunc presens conductum pro 
nullo habeafcur. Efc si predictus Edwardus eis ad firmandum pre-
missa precipere noluerit, tunc presens conductus firmiter observetur. 
Ita quod ad propria secure et absque impedimento possint reverti. In 
cujus, etc. Teste Rege apud Wygorniam, xiiii die Decembris." (Rot. 
Pat. 49 H. III . m. 27.) 

IV. Orders to the Marchers to cease depredation, Dec. 15, 1264. 
" Rex Hamoni Extraneo, Johanni de Turblevill seniori, Roberto 

de Turblevill, Hugoni de Turblevill, Mathise de Gamages, et aliis 
Commarchionibus suis, salutem. 

" Cum Rogerus de Mortuo Mari, Rogerus de Clifford, et ROGEEUS 
DE LEIBUEN, pro se, vobis, et cseteris Commarchionibus suis certain 
formam pacis nobiscum inierint, et iidem Rogerus, Rogerus, et RO-
GERUS, gressus suos versus Kenilworth direxerint ad loquendum cum 
EDWAEDO primogenito nostro, et ad pacem illam plenius firmandam; 
miramur quamplurimum et movemur, quod vos permifctitis homines 
vestros, in partibus ubi nunc agifcis, depredationes, dampna, et toltas 
facere, quod vobis cedere posset in magnum dispendium, et lesionem 
pacis supradicte, et quod nullo modo sustinere deberetis. 
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" Quocirca vobis mandamus, firmiter injungentes, quod homines 
vestros predictos ab hujusmodi depredatiouibus, dampnis et tolfcis 
faciendis penitus desistere faciatis; et de depredationibus, efc toltis 
sic factis, competentes emendas, sine omni dilatione, fieri faciatis ; ita 
quod non oporfceat nos aliter ad hoc manum apponere, et ne ea, que jam 
provisa sunt ad pacem et tranquillitatem regni nostri, per hujusmodi 
excessus impediantur." 

" Teste Rege apud Wigorniam, 15 die Decembris. (Rot. Pat. 49 
H. I I I . m. 28 dorso.) 

V. Safe-conduct to Boger de Clifford, ROGEE DE LEYBUEN, etc., 
to retire to Ireland for a year, 2nd January, 1264-5. 

De Conductu.—Rex omnibus ballivis, etc. Sciatis quod suscepi-
mus in salvum et securum conductum nostrum Rogerum de Mortuo 
Mari, Rogerum de Clyfford, ROGEEUM DE LEYBUEN, Hamonem Ex-
traneum, Hugonem de Trublevill, milites scutiferos et alios cum ipsis 
profecturos in Hiberniam, in eundo ad partes illas cum familiis her-
nesiis et rebus suis et ibidem morando, in forma per nos et barones 
nostras provisa. Et ideo vobis mandamus, quod eisdem Rogero, 
Rogero, ROGEEO, Hamoni, Hugoni, militibus armigeris et aliis cum 
ipsis profecturis, in eundo ad partes predictas cum familiis hernesiis 
et rebus suis et ibidem morando in forma predicta, non inferatis vel 
inferri permittatis injuriam molestiam dampnum impedimentum seu 
gravamen, sed ipsos pocius, cum per vos venerint, salvum et securum 
conductum habere faciatis, ita tamen quod ipsi post terminum pre-
dictum salvo et secure in Angliam redire, et apud terras et tenements 
sua que de hereditate sua in manu sua tenent, morari possint, sine 
impedimento seu contradictione nostri vel nostrorum. Presentibus 
litteris de conductu a vicesimo die festi Natalis Domini, anno regni 
nostri quadragesimo nono, usque ad festum Pasche proximo sequens, 
et ab eodem festo Pasche usque in unum annum completum. Teste 
Rege apud Wyndesoram, ij die Januarii. Consimiles litteras habet 
Rogerus de Mortuo Mari per se." (Rot. Pat. 49 H. I I I . m. 26.) 

VI. Benewed safe-conduct to the same parties to retire to Ireland, 
17th March, 1264-5. 

" De Conductu.—Rex omnibus, etc. Sciatis quod licet R[ogerus] de 
Clifford, R[OGEEUS] DE LEYBUEN, Hamo Extraneus, Hugo de Turber-
vill, cum ipsorum familiis, ac alii quidam, quibus litteras nostras de 
conductu fieri fecimus, eundo et stando in Hiberniam a festo Pasche 
proximo futuro in unum annum, non transfretaverint ibidem ad ter-
minum eisdem nuper, cum essemus apud Wygorniam, prefixum ad 
transfretandum; volumus tamen quod condueantur ibidem salvo 
et secure eundo et commorando usque ad finem termini supradicti, 
secundum tenorem litterarum nostrarum predictarum, quas habent 
de conductu nostro. Salvis tamen post terminum predictum con-
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ventiouibus suis, quas nuper fecerunt apud Wygorniam in omnibus 
articulis suis, ita quod presentes littere eisdem in nullo proficiant, 
preter quam ad salvum et securum conductum suum, eundo et com-
morando per terminum supradictum. In cujus, etc. Teste Eege apud 
Westmonasterium, xvii die Martii, per regem et totum consilium." 
(Rot. Pat. 49 H. I I I . m. 19.) 

VII. Mandate to arrest all agitators in spreading false reports of 
the quarrel between de Montfort and de Clare, and to oppose the machi-
nations qf ROGEE DE LEYBUEN and his co-marchers, who have broken 
their oaths by not retiring to Ireland, 20th Mag, 1265. 

" Rex dilecto efc fideli suo Radulfo Bassett de Drayton, custodi 
pacis in comitatibus Salopie et Staffordie, et vicecomitibus eorum-
dem comifcatuum, salutem. Cum nonnulli regni nostri tranquillitatis 
et pacis invidi manifesti, sicut veraciter intelleximus, de nobis adversa 
predicent per loca diversa, ut sic corda fidelium nostrorum a nos-
tra fide pariter et devotione fraudulenter et maliciose subfcrahant, 
adjicieutes discordiam inter dilectos et fideles nostros Simonem de 
Monteforti, comitem Leycestrie, seneschallum Anglie, et Gilbertum 
de Clare, comitem Gloucestrie et Hertfordie, subortam esse, per quod 
multi nimirum timidi fiunfc et turbati, pro certo credentes guerram 
jam iterato suscitari in regno nostro, quod grave gerimus et indig-
num; vobis firmiter injungimus quatinus omnibus de comitatu pre-
dicto sine dilatione scire faciatis ex parte nostra, quod hujusmodi 
verba vana mendacia sunt et fraudulenter adinventa, maxime cum 
comites supradicti sint unanimes in omnibus et Concordes. Sed 
quia Rogerus de Clyfford, ROGEEUS DE LEYBUEN, Hamo Extraneus, 
Robertus de Turbervill, Hugo de Turbervill, Henricus de Burewhill, 
Robertus Extraneus, Rogerus frater ejus, Willelmus de Efcling, Ro-
bertus de Cheyny, Willelmus Bagot, Willelmus de Hugeford, Tho-
mas de Turbervill, Rogerus de Clifford junior, Walterus de Caples, 
Hugo de Elecurt, Simon de Helie, et quidam alii commarehiones sui 
complices, juxta provisionem nuper factam apud Wygorniam, nobis 
tunc existentibus ibidem regnum nostrum certis de causis infra ter-
minum jam prefceritum exivisse debuerunt extra idem regnum, usque 
ad certum tempus moram facturi, pro pace nostra melius et firmius 
assecuranda, quod quidem in nostri contemptu et contra provisionem 
antedictam et suum jurameutum super hoc exhibitum hactenus 
facere disfculerunfc, de quo non mediocriter commoti sumus efc irati, ac 
eciam pro eo quod quidam tanquam hostiliter de partibus transma-
rinis, sicut per omnes comitatus nostros Anglie nuper mandavimus 
in partibus Pembrochie jam applieuerunt; nos et magnates nostri 
circa partes Herefordie moram facimus in presenti, ut applicatis ante-
dicfcis, si regnum nostrum gravare forsan intenderint, viriliter resista-
mus et insollenciam dictorum mnrohionum et suorum complicum ad 
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majorem ejusdem regni tranquillifcatem et pacem pro posse reprima-
mus. Quapropter vobis, firmiter injungendo, mandamus, ut hoe per 
totum comitatum predictum ad assecuranda corda fidelium nostro-
rum sine mora proclamari faciatis, ne aliquis pre timore cujuscumque 
rumoris adversi, per suggestionem aliquorum emulorum nostrorum, 
perterritus, de pace diffidat, sed ut omnes ad fidem et devotionem 
nostram se fideliter teneant et firmiter ut tenentur. Et si mar-
chiones predictos vel eorum aliquos vel complices suos, et eciam si 
quos falsis suggestionibus animos fidelium nostrorum a nobis avertere 
satagentes, ad nostram et regni nostri tranquillitatem et pacem per-
turbandam, de quibus pro certo vobis constare poterit, in partibus 
vestris inveniri contigerit, ipsos et omnes eorum receptatores statim 
capiatis et salvo custodiri faciatis sub periculo amissionis omnium 
que tenetis in regno nostro donee aliud inde preceperimus. Efc ad 
hoc, si necesse fuerit, totum posse predicti comitatus vobiscum assu-
matis. Taliter vos habentes in hac parte, ne propter negligentiam 
vel defectum vestri ad vos tanquam ad predictorum rebellum nostro-
rum fautores graviter capere debeamus. Scire vos volentes quod 
processu temporis per aliquos de fidelibus nostris, quos a latere nostro 
specialiter ad hoc mittemus, inquiri faciemus qualiter in executione 
istius negotii quod, propter cotnmunem ufcilifcatem regni nostri preci-
pue nobis cordi est, vos habueritis. Teste Rege apud Herefordiam, 
vicesimo die Maii, anno regni nostri xlix0. 

" Consimiles littere diriguntur singulis eusfcodibus pacis efc viceco-
mitatibus per singulos comitatus Anglie, et sunt patentes. Et scien-
dum quod littere iste emanarunt per preceptum regis, comitem Ley-
cestriffi, Justieiarium Petrum de Monteforti, Rogerum de Sancto Jo-
hanne, efc Egidium de Argentenn. Et sciendum quod quedam littere 
clause, directe ballivis et probis hominibus Regis et communitati 
Sallopie et ballivis probis hominibus et communitati de Bruges, irro-
tulate sunt in dorso clausarum que tangunt negotium istud sicut 
patet in eisdem." (Rot. Pat. 49 H. I I I . m. 15.) 

Mem.—On the Close Eoll, 49 Hen. III . m. 5 in dorso, is an order of 
the same date to the Bailiffs and Community of Bruges (i. e. Bridgenorth) 
to arm and assist Ead. Bassetfc de Dreyton " ad pacem nostram conservan-
dam et ad arestandum Hamonem Extranenm et complices suos rebelles 
nostros, et omnes alios qui eandem pacem pertnrbare seu contra ipsam 
temere venire presumpserint." 

VII I . Safe-conduct to Boger de Clifford and ROGEE DE LEYBUEN 
to confer with Prince Kdward, to he in force till Whit-Tuesday (i. e. 
2 6 ^ May), 23rd May, 1265. 

" Rex omnibus, etc. Sciatis quod ad requisitionem Edwardi filii 
nostri carissimi suscepimus in salvum et securum conductum nos-
trum Rogerum de Clifford, ROGEEUM DE LEYBUEN, et tres vel quatuor 
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milites vel alios quos secum ducere voluerint in veniendo ad filium 
nostrum predictum, cum ipso morando et inde recedendo. Et ideo 
vobis mandamus, quod eisdem Rogero, ROGERO, et illis tribus vel qua-
tuor quos secum ducent in veniendo ad filium nostrum predictum, 
cum ipso morando et inde recedendo, non inferatis vel inferri permit-
tatis injuriam molesfciam dampnum impedimentum seu gravamen. 
In cujus, etc., duraturas usque ad instantem diem Marfcis in ebdo-
mada Pentecostis et per totam eandem diem. Teste ut supra" [Rege 
apud Herefordiam, xxiii die Mail]. (Rot. Pat. 49 H. I I I . m. 15.) 

(36.) That he was actually engaged in the battle of Evesham is 
stated in the Eoyal Letter, 28th Oct., 1264, note 28, p. 178, supra. 

(37.) See " Liber de Antiquis Legibus," London, Camden Society, 
pp. 77-82. 

(38.) Among other rewards was a grant, A.D. 1265, of the ward-
ship and marriage of IDONEA, the youngest of the two daughters and 
coheirs of ROBEET DE VIPONT, late deceased, in these words:— 

" Rex omnibus, etc. Sciatis, quod pro laudabili servitio quod di-
lectus et fidelis noster ROGERUS DE LEYBURN nobis impendit, con-
cessimus ei eustodiam terrarum'et tenementorum IDONEAM post-
natam, et unam heredum ROBEETI DE VETEEI PONTE, nuper defuncti, 
qui de nobis tenuit in capite, contingentium de hereditate prefati 
Roberti patris sui, habendam usque ad legitimam' etatem prefate 
IDONEE, una cum marifcagio ejusdem sine disparagatione. In cujus, 
etc. Teste Rege apud Wygorniam, octavo die Augusti." (Rot. Pat. 
49 Hen. I I I . m. 11.)